

G.A.051221

VIG12082020

<H><U>RESOLUCION G.A. N° 512/21</></>

<H>VISTAS</> estas actuaciones relacionadas con la Licitación Abreviada N° Y53858, cuyo objeto es el suministro de Contenedores modificados para Estaciones de TRA de UTE, que fuera solicitada por TRA;-----

<H>CONSIDERANDO: I)</> lo informado por la Sub Gerencia de Compras y Contrataciones de fecha 15/06/21;-----

<H>ATENTO</> a las facultades conferidas a la Gerencia de División Abastecimientos y Servicios por Resolución R 18.-139 del 25/01/18 y R 20.-1199 del 06/08/20; <H>SE RESUELVE</>:

<H>ADJUDICAR</>, ad-referéndum de la intervención preventiva de legalidad del Contador Delegado del Tribunal de Cuentas de la República, según detalle:

<H>A: CALIRAL SOCIEDAD ANONIMA</> según los precios de su oferta de fecha 10/05/2021, notas de fecha 04/06/2021, y de acuerdo al pliego de condiciones y circular N°01 de la compra de referencia.

<H>ITEM 1</>

<H>ITEM	COD/DESCRIPCION	CANT.	PRECIO UNIT.	PRECIO
TOTAL</>				
<H><U>			(USD)	(USD)
</></>				
1,,	Contenedor tipo 1	2 ,,	7.950,00,,	15.900,00
Sub Total.....				USD 15.900,00
I.V.A. (22%).....				USD 3.498,00
TOTAL C/IVA				USD 19.398,00

<H>TOTAL PROVEEDOR </>

<H><U>TOTAL	DIVISA	TIPO CAMBIO	TOTAL
(PESOS)</></>			
19.398,00	USD	43,845	850.505,31

<H> CONDICIONES COMERCIALES</>

<H>MONEDA DE COTIZACION:</> Pesos uruguayos.

<H>MONEDA DE PAGO:</> Pesos uruguayos.

<H>PRECIOS:</> Los precios serán firmes en moneda de cotización.

<H>PAGO</>: El pago será mediante transferencia electrónica de fondos,
según lo establecido en el punto 28 de las Condiciones Generales para Adquisiciones de Suministros y Servicios (Parte II).

<H>ENTREGA:</> Cada ítem se entregará y se colocará en el sitio definido en un tiempo máximo de 40 días calendario

<H>LUGAR DE ENTREGA:</>

<U>Item: 1</> ,,

'' ''
<H>Lugar</>: Estación BR5

<H>Cantidad</>: 1

<H>Dirección</>: Continuación Cno. Luis A. Jiménez S/N aprox. a
3000 mts de Ruta 48.

34°39'0.79"S

56° 23'6.57"O

Contacto: Martín Carballo - Tel. 099823338

<H>Lugar</>: Estación SVA,,

<H>Cantidad</>: 1

<H>Dirección</>: Cno. Basilio Muñoz S/N casi Manuel Las Flores,,

34°48'27.8"S

56°21'14.5"O,,

Contacto: Pablo Barboza - Tel. 099501438

<H>GARANTÍA:</> Será de 2 años desde la recepción.

<H>DEMÁS CONDICIONES:</> Regirán las establecidas en el Pliego de Condiciones y circular N°1 de la presente negociación.

<H>B: MADEPEL SOCIEDAD ANONIMA</> según los precios de su oferta de fecha 10/05/2021, notas de fecha 04/06/2021, mejora de precios de fecha

18/06/21 y de acuerdo al pliego de condiciones y circular N°1 de la compra de referencia.

<H>ITEM 2</>

<H>ITEM	COD/DESCRIPCION	CANT.	PRECIO UNIT.	PRECIO
TOTAL</>				
<H><U>			(USD)	(USD)
</></>				
2.1,,	Contenedor tipo 2 ,, 1 ,,		13.480,00,,	13.480,00
Sub Total.....			USD	13.880,00
I.V.A. (22%).....			USD	2.965,60
////////////////////////////////////				
<H>TOTAL C/IVA.....			USD	16.845,60</>

<H><U>TOTAL PROVEEDOR</> </>

<H><U>TOTAL	DIVISA	TIPO CAMBIO	TOTAL
(PESOS)</></>			
16.845,60	USD	43,845	738.595,33

<H><U>CONDICIONES COMERCIALES</></>

<H>MONEDA DE COTIZACION:</> Pesos uruguayos

<H>MONEDA DE PAGO:</> Pesos uruguayos

<H>PRECIOS:</> Los precios serán firmes en moneda de cotización.

<H>PAGO</>: El pago será mediante transferencia electrónica de fondos, s
egún lo establecido en el punto 28 de las Condiciones Generales para Adquisiciones de Suministros y Servicios (Parte II).

<H>ENTREGA:</> Cada ítem se entregará y se colocará en el sitio definido
en un tiempo máximo de 40 días calendario

<H>LUGAR DE ENTREGA: </>El ítem 2 se entregará de acuerdo al siguiente
detalle:

<H>Lugar</>: Estación MVF
<H>Dirección</>: Ramon Anador 3450 esquina Lasplaces
34°53'42.61"S
56° 8'29.32"O,,
<H>Contacto</>: Sebastián Ortiz - Tel. 099613663

<H>GARANTÍA:</> Será de 2 años desde la recepción del material.

<H>DEMÁS CONDICIONES:</> Regirán las establecidas en el Pliego de Condiciones y circular N°1 de la presente negociación.

TOTAL DE LA NEGOCIACIÓN

CALIRAL S.A (item 1)	\$ 850.505,31
MADEPEL SOCIEDAD ANONIMA (Item 2).....	\$<H> </>738.595,33
////////////////////////////////////	-----
<H>TOTAL ADJUDICADO.....	\$ 1.589.100,64</>

Vuelva a sus efectos a la Gerencia de Sector Compras.

UT533173 01.07.2021. VIVIANA ISABEL MEDINA